Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 1 января 2022 г. - Решение Череповецкой городской 
Думы Вологодской области от 3 декабря 2021 г. N 176
См. предыдущую редакцию

1. Учредить 25 ежегодных городских премий имени И.А. Милютина в области образования в 
размере 35000 (тридцати пяти тысяч) рублей единовременно по каждой премии.

2. Утвердить Положение о городских премиях имени И.А. Милютина в области образования (
приложение 1).

3. Утвердить Положение о совете по присуждению городских премий имени И.А. Милютина в 
области образования (приложение 2).

[...]

Материалы и документы кандидатов на соискание Премий представляются и Совет ежегодно 
не позднее 30 июня.

Рассмотрение Советом поступивших материалов и документов, включая их экспертизу, 
подготовку предложений по присуждению Премий и представления их мэру города, осуществляется 
ежегодно до 31 августа.

Выплата Премии в размере 35000 (тридцати пяти тысяч) рублей осуществляется единовременно 
и приурочивается к профессиональным праздникам - Дню воспитателя и всех дошкольных работников и 
Дню учителя на основании постановления мэрии города.

8. Лицам, удостоенным Премии, вручается диплом лауреата Премии.